平成 29 年 9 月 29 日
各 位

会社名 株式会社トーヨーアサノ
代表者名 取締役社長 植松 泰右
（ｺｰﾄﾞ番号 5271 東証第 2 部）

問合せ先 取締役管理本部長 杉山 敏彦
（TEL．055－967－3535）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 29 年 4 月 14 日付けで公表した平成 30 年 2 月期（平成 29 年 3 月 1
日～平成 30 年 2 月 28 日）の第 2 四半期連結累計期間の業績予想を、下記のとおり修正いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正等について

(1) 平成 30 年 2 月期第 2 四半期連結累計期間（平成 29 年 3 月 1 日～平成 29 年 8 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

7,300
百万円

120
百万円

80
百万円

40
円 銭

3 23

今回修正予想（Ｂ） 7,889 485 457 289 231 66

増減額（Ｂ－Ａ） 589 365 377 249 －

増減率（％） 8.1 304.7 471.8 622.6 －

(ご参考)前年同期実績

(平成 29 年 2 月期第 2 四半期）
6,576 △ 11 △ 36 △ 26 △ 2 15

（注）平成 29 年９月１日付で普通株式 10 株を１株とする株式併合を実施いたしました。１株当たり四半期純利益

は、平成 29 年２月期の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、株式併合後の株式数を基に算出しております。

２．修正等の理由

売上高につきましては、コンクリート二次製品事業および工事事業において、受注量の増加を主因と

して当初予想を 8.1％上回る見込みであります。

損益面につきましては、同上の事業における販売価格の改善、およびグループ全体で取り組んでいる

コスト削減の効果もあり、結果として当初予想を大幅に上回る利益計上となる見込みであります。

３．平成 30 年 2 月期通期業績予想

通期の業績予想数値につきましては、今後の業績動向等を精査し、平成 30 年 2 月期第 2 四半期決算

発表時（10 月 6 日予定）にお知らせいたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいており、実際の業績

等は、様々な要素により記載の予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上